

T.C.
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI
Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı

Sayı : 65968543-235-E.16704785

13.10.2017

Konu : Ülkemizde Bulunan Tüm Yabancı Uyruklu
Öğrencilerin Kaydı

HAYAT BOYU ÖĞRENME GENEL MÜDÜRLÜĞÜNE

- İlgi : a) 10.10.2017 tarihli ve 32782069-235-E.16354224 sayılı yazınız.
b) Millî Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliği.
c) Millî Eğitim Bakanlığı Okul Öncesi Eğitim ve İlköğretim Kurumları Yönetmeliği.

Ülkemizde bulunan geçici koruma kapsamı altındaki Suriyeliler ve diğer yabancı uyruklu öğrencilerin eğitim ve öğretim imkanlarına erişimleri konusunda, ilgi (a) yazınızda karşılaşıldığı belirtilen çeşitli sorunlarla ilgili bilgi talebinize ilişkin gerekli teknik inceleme çalışmaları Başkanlığımızca tamamlanmıştır.

1- e-Okul Yönetim Bilgi Sistemi ile Yabancı Öğrenci Bilgi Sistemi (YOBİS) içerik, kapsam, yazılım mimarisi ve veritabanı yapısı olarak birbirinden bağımsız iki ayrı yazılım projesidir.

2- e-Okul Yönetim Bilgi Sistemi üzerinde okul öncesi, ilkokul, ortaokul ve ortaöğretim kademesindeki özel veya devlet okullarına öğrenci kayıtlarının yapılabilmesi için, ilgi (b,c) Yönetmelik hükümleri gereği öğrencilerin mutlaka T.C. Kimlik Numarası veya 99 ile başlayan Yabancı Kimlik Numaralarının bulunması gerekmektedir. Aksi takdirde gerçekliği MERNİS sistemi üzerinden teyit edilemeyen kişi veya kişilere e-Okul Yönetim Bilgi Sistemi üzerinden diploma, transkript, işyeri açma belgesi vb. resmi belgelerin düzenlenmesi gibi durumlar oluşacaktır.

3- Herhangi bir kimlik numarası bulunmayan Suriyeliler ve diğer yabancı uyruklu öğrencilerin geçerli bir kimlik numarası alınana kadar geçen süre içerisinde eğitim ve öğretim imkânlarından yararlanabilmeleri için, öğrenci kayıtlarının Yabancı Öğrenci Bilgi Sistemi (YOBİS) üzerinden yapılması gerekmektedir. Bu öğrenciler içerisinde 99 ile başlayan Yabancı Kimlik Numarası alanların, e-Okul Yönetim Bilgi Sistemine kayıt olmalarında herhangi bir teknik alt yapı engeli bulunmamaktadır.

4- e-Okul Yönetim Bilgi Sistemi üzerinde yer alan özel veya devlet okullarındaki haftalık ders çizelgeleri tüm kurum türlerinde sınıf seviyeleri, alan ve dal çeşitliliğine göre farklılık göstermekte olup; tüm ders çizelgeleri Talim ve Terbiye Kurulu tarafından onaylanarak Başkanlığımızca e-Okul Yönetim Bilgi Sistemine merkezi olarak tanımlanmaktadır. e-Okul Yönetim Bilgi Sistemine tanımlanan bu haftalık ders çizelgeleri öğrencilere ait her türlü not girişleri, sınıf geçme/kalma durumları ile ortaöğretim kademesinin bitiminde verilen diploma notunun hesaplanmasının temelinin oluşturmaktadır.

5- e-Okul Yönetim Bilgi Sistemi ile Yabancı Öğrenci Bilgi Sistemleri (YOBİS) birbirinden bağımsız iki ayrı yazılım uygulaması olmakla birlikte YOBİS üzerinde Kimlik Numarası zorunluluğunun bulunmaması ve tüm kurum türlerinde sınıf seviyeleri, alan ve dal

çeşitliliğine göre e-Okul Yönetim Bilgi Sisteminde olduğu gibi kesin belirlenmiş standart not ve haftalık ders çizelgesi yapısının olmaması, YOBİS 'te kayıtlı bir öğrencinin e-Okul Yönetim Bilgi Sistemine kayıt olduğu zaman sınıf geçme/kalma durumları ile geçmiş not ve haftalık ders çizelgelerinin eşleşmemesine neden olmaktadır. Bu nedenlerden dolayı iki sistem arasında içerik ve kapsam olarak veri paylaşımı mümkün olmamaktadır.

6- e-Okul Yönetim Bilgi Sistemi üzerinde yer alan özel veya devlet okullarındaki kayıtlı tüm öğrencilerin ilgi (b,c) Yönetmelik hükümlerine göre sınıf geçme/kalma işlemleri, her eğitim ve öğretim yılının sonunda Başkanlığımızca merkezi olarak yapılmaktadır.

7- Yabancı Öğrenci Bilgi Sisteminde kayıtlı öğrencilerin sınıf geçme/kalma işlemleri ile kayıtlı olacakları doğru sınıf seviyelerinin belirlenmesi işlemleri, e-Okul Yönetim Bilgi Sisteminde olduğu gibi merkezi olarak yapılmamakla birlikte geçici eğitim merkezi koordinatör ve okul idarecileri tarafından her öğrencinin okulun YOBİS havuzundan seçilip sınıf seviyesi belirlenmek suretiyle devam edeceği sınıfa aktarılması yöntemiyle yapılmaktadır.

8- Halihazırda YOBİS 'te kayıtlı olup geçici eğitim merkezlerinde eğitim gören öğrencilerin nakil işlemleri, sınıf değişikliği ve okul havuzunda bekleyen öğrencilerin geçici eğitim merkezi koordinatör ve okul idarecileri tarafından YOBİS üzerinde sınıflara aktarılması işlemlerinde teknik olarak herhangi bir sorun bulunmamaktadır.

İlgi (a) yazınızda yer alan ve hakkında bilgi talep edilen 1 ile 3 numaralı hususlarla ilgili halihazırda e-Okul Yönetim Bilgi Sistemi üzerindeki geçici koruma kapsamındaki Suriyeliler ve diğer yabancı uyruklular ile ilgili yapılan iş ve işlemler hakkında teknik açıdan detaylı işlem basamaklarına ilişkin Başkanlığımızca hazırlanan doküman yazımız ekinde tarafınıza gönderilmiştir.

Bu kapsamda Başkanlığımızca, ayrıca ilgi (a) yazınızda hakkında bilgi talep edilen hususlardan ilgi (b,c) Yönetmelik hükümleri gereğince yapılması gerekenlerle ilgili mevzuat açısından gerekli değerlendirmelerin Başkanlığımız görev alanına girmemesinden dolayı Ortaöğretim Genel Müdürlüğü ve Temel Eğitim Genel Müdürlüğünden talep edilmesinin uygun olacağı değerlendirilmektedir.

Gereğini bilgilerinize arz ederim.

Özgür TÜRK
Bilgi İşlem Dairesi Başkanı V.

EK : Yabancı Uyruklular Öğrenci
İşlem Basamakları (1 Adet)